



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENNICTWA W WARSZAWIE



tel. 22 773 53 29
22 773 59 08
fax. 22 773 59 08



ul. Żółkiewskiego 17
05-075 Warszawa-Wesoła



wi-warszawa@piorin.gov.pl



piorin.gov.pl

Warszawa, 19.11.2025 r.

WDA.272.3.2025

Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp pod nazwą: *Sukcesywna dostawa paliw w systemie bezgotówkowym na podstawie kart flotowych do samochodów służbowych Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie.*

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 17.11.2025 pod nr 2024/BZP 00591946/01

Działając w oparciu o art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1320) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia 17.11.2025 r, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 19.11.2024

Pytanie 1:

Czy zwrot w SWZ „karty płatnicze” Zamawiający utożsamia z elektronicznymi kartami paliwowymi (flotowymi, o których mowa w projekcie umowy) umożliwiającymi bezgotówkowy zakup paliw na stacjach paliw Wykonawcy, nie z kartami przedpłaconymi?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający potwierdza, że określenie „karty płatnicze” odnosi się do elektronicznych kart flotowych umożliwiających bezgotówkowy pobór paliwa na stacjach Wykonawcy.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający zaakceptuje opłaty za karty:

*0 zł netto za kartę nową,

*0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy/wznowią po terminie ważności;

*10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zgubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych.)

(projekt umowy § 2 ust. 4 oraz opis przedmiotu zamówienia pkt 6)?

Odpowiedź na pytanie 2:

Po analizie kosztowej Zamawiający informuje, że:

- 0 zł netto – za każdą nową kartę wydaną na początku umowy,
- 0 zł netto – za karty dodatkowe wydawane w trakcie realizacji umowy,
- 10 zł netto – wyłącznie za kartę wymienną w przypadku zgubienia, kradzieży, zniszczenia lub innych okoliczności wynikających z winy lub niedochowania należytej staranności przez użytkownika karty.

Pytanie 3:

Z uwagi na obowiązkowe korzystanie z Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) od 1 lutego 2026 roku, do umowy należy dodać §4a) o tytule „ZASADY WYSTAWIANIA I OTRZYMYWANIA FAKTUR-KSEF:

1. Poniższe postanowienia będą miały zastosowanie od dnia, w którym Wykonawca zostanie zobowiązany do wystawiania i udostępnienia Zamawiającemu faktur ustrukturyzowanych przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej: ustawa o VAT) i od tego dnia będą miały pierwszeństwo w przypadku rozbieżności z innymi postanowieniami niniejszej umowy.

2. Wykonawca wystawi i udostępni Zamawiającemu fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba że zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT uniemożliwiające takie działanie lub uprawniające Wykonawcę do innego działania – w takim przypadku faktura zostanie wystawiona i udostępniona Nabywcy z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o VAT i niżej wskazanych ustępów.

3. Zapłata należnego Wykonawcy wynagrodzenia nastąpi w oparciu o wystawioną na zasadach określonych w ust. 2 powyżej fakturę na numer rachunku bankowego wskazany w treści faktury w terminie, o którym mowa w § 4 ust. 4 umowy.

4. Za datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej uznaje się datę przesłania faktury przez Wykonawcę do KSeF, a w przypadku faktury, o której mowa w art. 106 nda ust. 1 lub ust. 16 ustawy o VAT lub faktur wystawianych w okresie awarii lub niedostępności KSeF – datę wystawienia wskazaną przez Wykonawcę na tej fakturze.

5. Za dzień skutecznego doręczenia faktury Zamawiający uznaje się dzień jej otrzymania w rozumieniu przepisów ustawy o VAT; w przypadku faktury ustrukturyzowanej będzie to zatem dzień przydzielenia jej indywidualnego numeru identyfikującego tę fakturę w KSeF.

6. Jeżeli ustawa o VAT dopuszcza możliwość udostępnienia Zamawiającemu faktury w sposób inny niż przy użyciu KSeF, taka faktura może zostać doręczona Zamawiającemu na jeden z następujących adresów:

a) (za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku będzie uznawana data doręczenia Zamawiającemu przesyłki listowej zawierającej ww. fakturę, oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT (z zastrzeżeniem, że w przypadku braku odbioru takiej przesyłki faktura będzie uznana za skutecznie doręczoną po upływie 14 dni od pozostawienia pierwszego zawiadomienia o próbie doręczenia takiej przesyłki) lub data nadania fakturze numeru identyfikującego KSeF – w zależności od tego, która z wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza).

b) e-mail: (za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku będzie uznawana data wysłania przez Wykonawcę do Zamawiającego wiadomości e-mail zawierającej ww. fakturę, np. w formacie pdf, oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT lub data nadania fakturze numeru identyfikującego w KSeF – w zależności od tego, która z wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza).

7. Faktura będzie uznana za prawidłowo wystawioną, jeżeli zostanie wystawiona z uwzględnieniem zasad wystawiania faktur określonych w ustawie o VAT.

8. Zasady, o których mowa w ust. 5 i 6 powyżej stosuje się odpowiednio do załączników ustrukturyzowanych.

Wykropkowane pola w ust. 6 powyżej powinien uzupełnić Zamawiający.

Czy wyrażacie Państwo zgodę ?

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający akceptuje przedstawione przez Wykonawcę zasady dotyczące:

- wystawiania faktur ustrukturyzowanych,
- doręczania faktur poprzez KSeF,
- stosowania procedur zastępczych w przypadku awarii KSeF.

Pola wskazane w pkt 6 zostaną uzupełnione zgodnie z obowiązującymi zasadami obiegu dokumentów.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę, że na zestawieniu transakcji (odniesienie do § 4 ust. 8 pkt 5) projektu umowy) będzie numer stacji paliw i miejscowość stacji paliw na której dokonano transakcji, a na dowodzie wydania (dokumencie wydawanym na stacji paliw po dokonaniu transakcji) nazwa, numer i adres stacji paliw, na której dokonano transakcji?

Odpowiedź na pytanie 4:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, pod względem finansowy dane umożliwiają precyzyjne rozliczenia:

- numer stacji paliw,
- nazwę i adres stacji,
- miejscowość,
- dane zgodne z dokumentem wydawanym przy realizacji transakcji.

**Mazowiecki Wojewódzki Inspektor
Ochrony Roślin i Nasiennictwa**

Arkadiusz Augustyniak
/podpisano elektronicznie/